Kryteria oceniania

z języka angielskiego dla klas I – III gimnazjum

I. Rodzaje oceniania

Wyróżnia się dwa rodzaje oceniania:

1. Ocenianie bieżące – dostarczające informacji o rozwoju ucznia, jego aktywności i osiągnięciach w zakresie języka angielskiego w ciągu semestru, w trakcie realizacji bieżącego materiału.

2. Ocenianie okresowe – dostarczające informacji o rozwoju ucznia, jego aktywności, postępach w nauce i osiągnięciach pod koniec semestru lub roku szkolnego.

II. Kryteria sprawdzania i oceniania osiągnięć edukacyjnych

1. Pisemne 

a. Sprawdziany pisemne – obejmujące materiał z trzech lub więcej działów lub całego semestru. Sprawdzian pisemny powinien być zapowiedziany co najmniej 2 tygodnie wcześniej i może być przeprowadzony pod warunkiem, że uczniowie nie piszą w danym tygodniu sprawdzianu z innego przedmiotu. Sprawdzian pisemny stanowi podstawę do wystawienia oceny okresowej. W ciągu semestru mogą odbyć się 1 – 3 sprawdziany.

b. Prace klasowe – w formie testów lub wypracowań, obejmujące materiał z 1 –2 działów, zapowiadane co najmniej  tydzień wcześniej. W ciągu se4mestru może odbyć się 2 – 4 prac klasowych.

c. Kartkówki – w formie krótkich testów, opisów, dialogów, dyktand, obejmujące material z 1 – 3 ostatnich lekcji. Kartkówki nie muszą być zapowiadane. W ciągu semestru może odbyć się dowolna liczba kartkówek.

Oceny z wyżej wymienionych prac pisemnych powinny być zaznaczone w dzienniku innym kolorem niż oceny z odpowiedzi ustnych i prac domowych.

d. pisemne prace domowe – w postaci opisów, dialogów, krótkich opowiadań, ćwiczeń gramatycznych.

2.     Ustne – odpowiedzi ustne w formie opowiadania, dialogu, scenek sytuacyjnych, krótkich odpowiedzi na konkretne pytania, czytania i tłumaczenia tekstów.

 3.    Ocena zeszytu – ocena poprawności i systematyczności prowadzenia notatek, ćwiczeń, prac domowych, ocena ortografii i estetyki.

4.     Ocena innych form aktywności
a. aktywność na lekcji – ocena zaangażowania ucznia w bieżącą pracę na lekcji, pracę grupową/zespolową lub za wykonanie dodatkowych, nieobowiązkowych zadań.

b. Prace projektowe – ocena zespołowych lub indywidualnych prac na konkretnie zadany temat, uwzględniających zagadnienia międzyprzedmiotowe i rozwijających umiejętności samodzielnej pracy uczniów.

III. Aspekty programu nauczania podlegające ocenianiu

1. umiejętność słuchania i rozumienia ze słuchu

2. umiejętność czytania

3. umiejętność pisania

4. umiejętność mówienia

5. znajomość gramatyki

6. znajomość słownictwa
Jeśli oceny, np. za test słownictwa lub gramatyki, wyrażone są procentami, można je przełożyć na stopnie. Przeliczenie wygląda następująco:

Procenty                 Stopnie
85% - 100%                 5

70% - 84%                   4

55% - 69%                   3

40% - 54%                   2

39% - 0%                     1

 Ocenę celującą można przyznać za wykonanie nieobowiązkowych, dodatkowych zadań przy równoczesnym 85% - 100%-towym wykonaniu zadań obowiązkowych.

Ponadto uczeń może otrzymać ocenę celującą z języka obcego, jeśli :

· bierze udział i osiąga bardzo dobre rezultaty w konkursach przedmiotowych z języka obcego

· angażuje się lub samodzielnie stworzy dialogi lub inscenizacje i przedstawi je na lekcji

· opracowuje dodatkowe prace i projekty (prezentacje ustne i\lub pisemne) samodzielnie wykorzystując różne źródła informacji

· dodatkowo angielskim (min.3 w semestrze)czyta i opracowuje (pisemnie lub w formie prezentacji) lektury w języku 

W zależności od zadania mają zastosowanie niektóre tylko z wymienionych punktów poszczególnych kryteriów.

Kryteria oceny powinny być używane w połączeniu z treściami nauczania na odpowiednich poziomach. Wymagania edukacyjne

z języka angielskiego  dla klas I – III gimnazjum

Skala ocen – Gramatyka i słownictwo

	6
	Poprawnie operuje strukturami złożonymi.

Buduje zdania złożone stosując różnorodne czasy, tryby i struktury gramatyczne.

Operuje słownictwem o szerokim zakresie, wykraczającym poza program danej klasy, odpowiednim do tematu i zadania wyznaczonego przez nauczyciela

	5
	Potrafi poprawnie operować strukturami prostymi i złożonymi.

Potrafi budować spójne zdania.

Stosuje szeroki zakres słownictwa odpowiedni do zadania.

Używa poprawnie słownictwa o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym.

	4
	Potrafi poprawnie operować większością struktur prostych i złożonych.

Potrafi budować zdania w większości wypadków spójne.

Zazwyczaj używa szerokiego zakresu słownictwa odpowiedniego do zadania.

Używa poprawnie elementów słownictwa o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym.

	3
	Potrafi poprawnie operować niektórymi strukturami prostymi i złożonymi.

Potrafi budować zdania niekiedy spójnie.

Na ogół używa zakresu słownictwa odpowiedniego do zadania.

Używa niewiele słownictwa o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym. 

	2
	Potrafi poprawnie operować niedużą ilością struktur prostych i złożonych.

Potrafi budować zdania, ale przeważnie niespójne.

Dysponuje ograniczonym zakresem słownictwa odpowiedniego do zadania.

Czasami niepoprawnie używa codziennego słownictwa w sposób niepoprawny.

	1
	Nie potrafi poprawnie operować nawet niedużą ilością struktur prostych i podstawowych.

Nie potrafi budować prostych zdań.

Nie opanował podstawowego słownictwa i prostych zwrotów.




Skala ocen – Słuchanie

	6
	Rozumie sens różnorodnych tekstów i rozmów.

Bardzo dobrze rozumie i potrafi zinterpretować różnorodne informacje w tekstach i rozmowach.

 Umie samodzielnie wydobyć potrzebne informacje i przekształcić je w formę pisemną.

Z łatwością rozpoznaje uczucia i reakcje mówiącego.

Potrafi rozróżnić dźwięki.

 Bez zastrzeżeń rozumie wszelkie polecenia i prośby.

	5
	Potrafi zrozumieć ogólny sens różnorodnych tekstów i rozmów.

Potrafi zrozumieć kluczowe informacje w różnorodnych tekstach i rozmowach.

Potrafi wydobyć potrzebne informacje i przekształcić je w formę pisemna.

Potrafi z łatwością rozpoznać uczucia i reakcje mówiącego.

Potrafi rozróżnić dźwięki.

Potrafi z łatwością zrozumieć polecenia nauczyciela.

	4
	Potrafi zazwyczaj zrozumieć ogólny sens różnorodnych wypowiedzi  i tekstów.

Potrafi zrozumieć większość kluczowych informacji w różnorodnych tekstach i rozmowach.

Potrafi wydobyć większość potrzebnych informacji i przekształcić je w formę pisemną.

Potrafi rozpoznać uczucia i reakcje mówiącego.

Potrafi rozróżnić dźwięki.

Potrafi zrozumieć polecenia nauczyciela.

	3
	Potrafi czasem zrozumieć ogólny sens tekstów i rozmów.

Potrafi zrozumieć część kluczowych informacji w różnorodnych tekstach i rozmowach.

Potrafi wydobyć część potrzebnych informacji i przekształcić je w formę pisemna.

Potrafi zazwyczaj rozpoznać uczucia i reakcje mówiącego.

Potrafi rozróżnić większość dźwięków.



	2
	Potrafi od czasu do czasu zrozumieć ogólny sens różnorodnych tekstów i rozmów.

Potrafi zrozumieć kilka kluczowych informacji w różnorodnych tekstach i rozmowach.

Potrafi wydobyć niedużą część potrzebnych informacji i przekształcić je w formę pisemną.

Potrafi czasami rozpoznać reakcje i uczucia mówiącego.

Potrafi rozróżnić niektóre dźwięki.

Potrafi zazwyczaj zrozumieć polecenia nauczyciela, ale może potrzebować pomocy lub podpowiedzi.

	1
	Nie potrafi zrozumieć ogólnego sensu tekstów i wypowiedzi.

Nie potrafi zrozumieć kluczowych i podstawowych informacji w tekstach i wypowiedziach.

Nie potrafi zrozumieć poleceń nauczyciela, nawet z pomocą i podpowiedzią.




Skala ocen – Mówienie

	6
	Z powodzeniem i swobodą przekazuje wiadomości, mówi spójnie, bez zawahań, używając złożonych konstrukcji, zwrotów z mowy potocznej i idiomów.

Poprawnie posługuje się językiem, nie popełniając błędów.

Ma zasób słownictwa wykraczający poza zakres programu szkolnego danej klasy i posługuje się nim płynnie dla wyrażenia myśli, idei, poglądów.

Z dużą swobodą opowiada na tematy codzienne i o charakterze abstrakcyjnym.

Swobodnie i naturalnie zabiera głos w rozmowie i dyskusji. Można go z łatwością zrozumieć.

	5
	Potrafi z powodzeniem przekazać wiadomość.

Potrafi mówić spójnie i bez zawahań.

Posługuje się poprawnym językiem, popełniając niewiele błędów.

Dysponuje dużym zakresem słownictwa dla wyrażania myśli i idei.

Potrafi omawiać tematy codzienne i tematy o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym.

Umie w naturalny sposób zabierać głos w rozmowie.

Można go z łatwością zrozumieć.

	4
	Przeważnie potrafi z powodzeniem przekazać wiadomość.

Potrafi mówić spójnie z lekkim zawahaniem.

Posługuje się w miarę poprawnym językiem, popełniając niekiedy zauważalne błędy.

Dysponuje zakresem słownictwa dla wyrażania myśli i idei.

Potrafi omawiać tematy codzienne i niektóre tematy o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym.

Potrafi na ogół w naturalny sposób zabierać głos w rozmowie.

Można go zazwyczaj zrozumieć bez trudności.

	3
	Czasami potrafi z powodzeniem przekazać wiadomość.

Potrafi mówić spójnie, ale z wyraźnym zawahaniem.

Posługuje się częściowo poprawnym językiem, ale popełnia sporo zauważalnych błędów.

Dysponuje ograniczonym zakresem słownictwa dla wyrażania myśli i idei.

Potrafi omawiać codzienne tematy, ale niewiele tematów o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym.

Potrafi czasami w naturalny sposób zabierać głos w rozmowie.

Można go zazwyczaj zrozumieć.

	2
	Czasami potrafi przekazać wiadomość, ale z trudnościami.

Potrafi czasem mówić spójnie, ale z częstym zawahaniem.

Posługuje się czasami poprawnym językiem, ale popełnia wiele zauważalnych błędów.

Dysponuje bardzo ograniczonym zakresem słownictwa dla wyrażania myśli i idei.

Potrafi omawiać codzienne tematy, ale rzadko podejmuje tematy o charakterze bardziej złożonym/abstrakcyjnym.

Rzadko próbuje zabierać głos w rozmowie.

Można go zazwyczaj zrozumieć, ale z pewną trudnością.



	1
	Nie potrafi przekazać wiadomości.

Nie posługuje się, nawet czasami, poprawnie językiem.

Nie zna podstawowych słów, zwrotów i poleceń z życia codziennego. Nie próbuje zabierać głosu w rozmowie.

Nie można go zrozumieć


Skala ocen – Pisanie

	6
	Potrafi napisać zadanie zawierające złożone struktury i słownictwo wykraczające poza zakres programu szkolnego.

W zadaniu pisemnym zawiera wszystkie istotne punkty. Samodzielnie pisze dłuższe teksty zawierające złożone i różnorodne struktury gramatyczne. (Np. napisać streszczenie lekturki w j. angielskim).

Używa prawidłowej pisowni i interpunkcji.

Samodzielnie pisze wypracowania na tematy zadane przez nauczyciela. (min.3)

	5
	Potrafi napisać zadanie zawierające złożone struktury i słownictwo.

Potrafi w sposób spójny zorganizować tekst.

W zadaniu pisemnym zawiera wszystkie istotne punkty.

Pisze teksty o odpowiedniej długości.

Używa prawidłowej pisowni i interpunkcji.

	4
	Próbuje pisać stosując złożone struktury i słownictwo.

Pisze teksty na ogół dobrze zorganizowane i spójne.

W zadaniu pisemnym zawiera wszystkie istotne punkty, choć niektórym poświęca niewiele miejsca.

Pisze teksty nieco dłuższe lub krótsze od wymaganej długości.

Używa przeważnie prawidłowej pisowni i interpunkcji.

	3
	Potrafi napisać zadanie zawierające proste struktury i słownictwo.

Potrafi zorganizować tekst, który mógłby być bardziej spójny.

W zadaniu pisemnym zawiera większość istotnych punktów.

Może pisać teksty wyraźnie dłuższe lub krótsze od wymaganej długości.

Używa czasem nieprawidłowej pisowni i interpunkcji.

	2
	Próbuje pisać zadania zawierające proste struktury i słownictwo.

Tekst bywa spójny, ale brak mu organizacji.

W zadaniu pisemnym zawiera niektóre istotne punkty.

Może pisać teksty zdecydowanie dłuższe lub krótsze od wymaganej długości.

Używa w większości nieprawidłowej pisowni i interpunkcji.

	1
	Nie próbuje i nie potrafi napisać prostych zadań zawierających proste struktury i podstawowe słownictwo.

W zadaniu pisemnym nie zawiera istotnych punktów. 

W większości posługuje się nieprawidłową pisownią.


Ponadto uczeń może otrzymać ocenę celującą z języka obcego, jeśli :

· bierze udział i osiąga bardzo dobre rezultaty w konkursach przedmiotowych z języka obcego

· angażuje się lub samodzielnie stworzy dialogi lub inscenizacje i przedstawi je na lekcji

· opracowuje dodatkowe prace i projekty (prezentacje ustne i\lub pisemne) samodzielnie wykorzystując różne źródła informacji

· dodatkowo czyta i opracowuje (pisemnie lub w formie prezentacji) lektury w języku angielskim (min.3 w semestrze)

Jeśli oceny, np. za test słownictwa lub gramatyki, wyrażone są procentami, można je przełożyć na stopnie. Przeliczenie wygląda następująco:

Procenty                 Stopnie
85% - 100%                 5

70% - 84%                   4

55% - 69%                   3

40% - 54%                   2

39% - 0%                     1

 Ocenę celującą można przyznać za wykonanie nieobowiązkowych, dodatkowych zadań przy równoczesnym 85% - 100%-towym wykonaniu zadań obowiązkowych.

Ponadto uczeń może otrzymać ocenę celującą z języka obcego, jeśli :

· bierze udział i osiąga bardzo dobre rezultaty w konkursach przedmiotowych z języka obcego

· angażuje się lub samodzielnie stworzy dialogi lub inscenizacje i przedstawi je na lekcji

· opracowuje dodatkowe prace i projekty (prezentacje ustne i\lub pisemne) samodzielnie wykorzystując różne źródła informacji

· dodatkowo angielskim (min.3 w semestrze)czyta i opracowuje (pisemnie lub w formie prezentacji) lektury w języku 

Gramatykę i słownictwo można sprawdzać w sposób godny zaufania używając testów obiektywnych.

